



# Comune di Novedrate

## Provincia di Como

**UFFICI 'UFFICIO APPALTI E GARE**

*Novedrate , li 24/06/2010*

OGGETTO: QUESITI E RISPOSTE PER LA GARA - CUP C8111000 000 000 4 - CIG 0485209720 - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA PER SUCCESSIVO APPALTO INTEGRATO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA DELL'INFANZIA E ASILO NIDO - I° LOTTO.

Si riportano di seguito i quesiti posti in merito alla gara in oggetto da parte di alcuni concorrenti e le relative risposte in merito:

### **RISPOSTE DEL 22/06/2010**

**1) DOMANDA**

Quante volte vanno allegate le carte di identità? Una sola volta nella prima busta?

**RISPOSTA**

SI, una sola volta nella prima busta: "BUSTA A - DOCUMENTAZIONE"

**2) DOMANDA**

Quale è la "data di espletamento" della gara da indicare sulla busta generale?

**RISPOSTA**

Data: 26 luglio 2010 ore 16.00

**3) DOMANDA**

Sulla busta generale devono essere indicati i nomi di tutti (3 soggetti o 9 membri)? E anche gli indirizzi di tutti e i ruoli di tutti? (pag. 3)

**RISPOSTA**

Nel caso di partecipazione in associazione dovranno essere indicati i nominativi e gli indirizzi di tutti i soggetti interessati ed i rispettivi ruoli. Nel caso di specie per un totale di 9 membri.

**4) DOMANDA**

Bisogna fare una domanda con tutti i 9 nomi oppure 9 domande separate oppure 3 domande separate?

**RISPOSTA**

Nel caso di associazione temporanea non ancora costituita, la domanda deve essere presentata da ciascun concorrente del costituendo raggruppamento, è ammessa in alternativa un'unica domanda a firma di ciascun concorrente del costituendo raggruppamento. Nel caso di specie a firma di 9 membri.

**5) DOMANDA**

Dichiarazioni sostitutive A e B: si possono fare insieme alla domanda (i sottoscritti chiedono e dichiarano) oppure devono essere fatte separatamente?

**RISPOSTA**

Le dichiarazioni sostitutive possono essere contenute nella domanda di ammissione alla gara purchè contengano tutte le indicazioni prescritte dal disciplinare di gara.

**6) DOMANDA**

Tutti i documenti (per es. il capitolato su tutte le pagine) devono essere firmati dai 3 soggetti o dai 9 membri?

**RISPOSTA**

Devono essere firmate dai 9 membri.

**7) DOMANDA**

Il geologo deve essere obbligatoriamente membro del gruppo o il lavoro specifico può essere subappaltato?

**RISPOSTA**

I subappalti sono ammessi limitatamente alle attività relative alle indagini geologiche, geotecniche e sismiche e fonometriche, ai sondaggi, ai rilievi, alle misurazioni e picchettazioni, nonché per la sola redazione grafica degli elaborati, restando comunque impregiudicate le responsabilità dell' Affidatario.

L'affidamento in subappalto di attività diverse da quelle indicate al periodo precedente comporterà l'immediata risoluzione in danno del contratto.

**8) DOMANDA**

Tre lavori da presentare: 6 pagine A3 compresa o esclusa la copertina?

**RISPOSTA**

Massimo complessivo di 6 pagine formato A3 compresa la copertina.

**9) DOMANDA**

Tre lavori da presentare: devono riferirsi a edifici finiti o anche solo progettati, e in questo caso con che livello di progettazione?

**RISPOSTA**

Devono riferirsi a lavori anche solo progettati, indipendentemente dal livello di progettazione.

**10) DOMANDA**

Curriculum 5 pagine A4: riesce a contenere solo i dati personali, non certo l'elenco dei lavori eseguiti negli ultimi 10 anni, senza il quale è difficile valutare la capacità professionale. Si può intendere 4 pagine A4 più elenco lavori oppure si può far riferimento all'elenco allegato alla dichiarazione sostitutiva B? Nel nostro caso: 1 solo curriculum per tutto il gruppo o 3 curricula per i 3 soggetti?

**RISPOSTA**

- Si può fare riferimento ai contenuti della dichiarazione sostitutiva;
- E' sufficiente un solo curriculum per tutto il gruppo.

**11) DOMANDA**

Struttura organizzativa: gli estratti dei curricula non ci stanno nei 4 A4.

**RISPOSTA**

Sono ammessi inevitabili sforamenti.

**12) DOMANDA**

Dichiarazione offerta economica e offerta tempi: insieme o separate?

**RISPOSTA**

A libera scelta del concorrente.

**13) DOMANDA**

Riduzione tempi: in giorni o in percentuale? A partire da quando (comunicazione ufficiale gara, approvazione disciplinare)?

**RISPOSTA**

La riduzione tempi va espressa preferibilmente in giorni. I tempi di esecuzione decorrono dalla data di sottoscrizione del contratto.



IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO APPALTI E GARE  
SEGRETARIO COMUNALE / DIRETTORE GENERALE  
( Dott. Domènico Esposito )



# Comune di Novedrate

## Provincia di Como

**UFFICI 'UFFICIO APPALTI E GARE**

Novedrate , lì 24/06/2010

OGGETTO: QUESITI E RISPOSTE PER LA GARA - CUP C8111000 000 000 4 - CIG 0485209720 - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA PER SUCCESSIVO APPALTO INTEGRATO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA DELL'INFANZIA E ASILO NIDO - I° LOTTO.

Si riportano di seguito i quesiti posti in merito alla gara in oggetto da parte di alcuni concorrenti e le relative risposte in merito:

### RISPOSTE DEL 24/06/2010

**1) DOMANDA**

Possono rientrare nel conteggio del personale tecnico i collaboratori a partita IVA?

**RISPOSTA**

SI.



**IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO APPALTI E GARE  
IL SEGRETARIO COMUNALE / DIRETTORE GENERALE**  
( Dott. Domenico Esposito)